Müşriklerin inkârları sebebiyle başlarına gelen azaba ve Hz. Peygamber'den (s.a.s.) önce gelmiş olan Resûllerin ümmetlerinin kendilerine karşı ibraz ettikleri muhalefetlerine değinilmiştir. Şüphesiz

³ İbn Aşûr, Muhammed et-Tâhir b. Muhammed b. Muhammed et-Tâhir et-Tûnisî, *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, (Tûnus: Dâr Mahnûn, 1417/1997), 13/87.

⁴ Sâvî, Ahmed b. Muhammed el-Mâlikî el-Halvetî, *Hâşiyetü's-Sâvî 'alâ Tefsîri'l-Celâleyn*, thk. Sıdkî Cemîl el-Attâr, (Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1426/2005), VI/1; Muhammed Ali es-Sabunî, *Safvetü't-Tefâsîr*, (Cidde, Müessetü't-Tibâe ve's-Sehâfe ve'n-Neşr, 1404/1984), 3/24.

Kur'an kendine has özellikleri yanında geçmiş peygamberlere inen kitap ve suhuf lar için koruma kalkanı görevini ifa etmektedir. Zira genel olarak hepsinin muhteviyatı Allah'ın vahdaniyetidir. Dolayısıyla buluştukları hedef aynıdır.

Sebebine gelince de şöyle açıklanabilir: bu durum إِضْمَارٌ قَبْلَ الذِّكْرِ “merci' zikredilmeden zâmirin gelmesi.” genel kâdesine binâen, zâmirin mercii/döndüğü

⁷ Behcet Abdülvahid Salih, *el-İ'rabü'l-Mufassal li-Kitâbillahî'l-Mürettel*, ('Ammân: Dâr'ul-fikr, 1413/1993), 11/270, 271; Mahmûd Sâfî, *el-Cedvel fi İ'rabi'l-Kur'an*, (Beyrut: Dâr'u'r-Raşîd, 1415/1995), 14/38; Âlûsî, Ebü's-Senâ Şihâbüddîn Mahmûd b. Abdillâh b. Mahmûd el-Hüseynî, *Rûhu'l-Me'ânî fi Tefsîri'l-Kur'ânî'l-'Azîm ve's-Seb'î'l-Mesânî*, (Beyrut: Dâr'u'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1414/1994), 14/52.

⁸ Necm: 53/10.

yer cümlede geçmeksizin zâmir gelmiştir. Bu da gramer kurallarına göre câizdir.⁹

1.1.3. Necm Suresi On Üç-On Sekizinci Âyetler

وَلَقَدْ رَأَهُ نَزَلَةً أُخْرَىٰ عِنْدَ سِدْرَةِ الْمُنْتَهَىٰ عِنْدَهَا جَنَّةُ الْمَأْوَىٰ إِذْ يَغْشَى السِّدْرَةَ مَا يَغْشَىٰ مَا رَأَىٰ الْبَصِيرُ
“Andolsun ki, o, Cebrail’i bir başka inişte daha (aslî suretiyle) görmüştü.

İleride kendilerini beklemekte olan korkunç azapla karşı karşıya kalmadan ağlayıp tüm

³⁸ Necm: 53/59, 60, 61, 62.

³⁹ Zemahşeri, Ebü'l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî, *el-Keşşâf 'an Hakâik-i Çavâmizi't-Tenzili ve 'Uyûni'l-Ekâvili fi Vücûhi't-Te'vil*, (Beirut: Dâr'ul-fikr, 1397/1977), 4/33.

⁴⁰ Cürcânî, Ebû Bekr Abdülkâhîr b. Abdîrahmân b. Muhammed, *Delâ'ilü'l-i'câz*, thk. Mahmûd Muhammed Şâkir, (Kahire: Matbaatü'l-Medenî, 1412/1992), 146.

benlikleriyle Allah'a (c.c.) secde etmelerinin gerekliliğini ileri sürmektedir. Bu sebeple bu ulvî göreve karşı Kur'an tüm yaratılanları sorumlu tutarak şöyle emretmektedir, (فَاسْجُدُوا لِلَّهِ) (وَاعْبُدُوا) "Haydi, Allah'a secde edin ve O'na kulluk edin." Allah (c.c.)

Âyetteki (مَلَكٍ) kelimesinin (فِي) ile tavsîf edilmesi taaccübe delâlet etmektedir. Yani Allah onları ne kadar da ulvî/yüce kılıp ikramda bulunmuştur anlamına gelir. Bu sebeple Süyûtî, Ebü'l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî eş-Şâfiî, (ö. 911/1505) söz konusu sıfatın, Meleklerin Allah katındaki yücelik ve müşerrefliğine işareten geldiğini, bu üstünlüğe rağmen şefaathlerinin Allah'ın (c.c.) izni olmadan hiç kimseye yarar sağlayamayacağını ileri sürmektedir.⁵²

2.2.6. Necm Suresi Otuz İkinci Âyet

Bazen de Allah katındaki sevap ve mükâfatı müjdeleyen lafızların beşer ruhunu sürûr ile dolduran belâğî incelik ve i'câzlarla dolu vaatleri/müjdeler ihata eden âyetler mealleriyle açıklanarak bunların muhatap kitlenin üzerindeki müspet ve müessir etkileri kati neticelerle müşahede edildi.

KAYNAKÇA

Abdülvahid Salih, Behcet, *el-İ'rabü'l-Mufasssal li-Kitâbillahi'l-Mürettel*, Ammân: Dâr'ul-Fikr, 1413/1993.

Âlûsî, Ebü's-Senâ Şihâbüddîn Mahmûd b. Abdillâh b. Mahmûd el-Hüseynî, *Rûhu'l-Me'ânî fi Tefsîri'lKur'ânî'l-'Azîm ve's-Seb'i'l-Mesânî*, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1414/1994.

Cürcânî, Ebû Bekr Abdülkâhir b. Abdirrahmân b. Muhammed, *Delâ'ilü'l-İ'câz*, thk.

Mahmûd Muhammed Şâkir, Kahire: Matbaatü'l-Medenî, 1412/1992.

Diyanet İşleri Başkanlığı, Dini Yayınlar Dairesi Başkanlığı, *Kur'ân Yolu Meali ve*

Tefsiri, Saray Matabaacılık Ltd. Şti. Ankara 2007.

Ebüsuûd Efendi, Muhammed b. Muhammed b. Mustafa el-İskilibî el-İmâdî, *İrşâdü'l-'Akli's-Selîm ilâ Mezâyâ'l-Kitâbi'l-Kerîm*, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1419/1999.

Ebü Musa, Muhammed Muhammed, *Delâlatu't-Terâkîb*, Kahire: Mektebetu Vehbetü'l-Kahire, 1429/2008.

Endelüsî, Ebü Muhammed Abdülhak b. Gâlib b. Abdirrahmân b. Gâlib el-Muhâribî el-

Gırnâtî, *el-Muharrerü'l-Vecîz fî Tefsîri'l-Kitâbi'l-'Azîz*, thk. Abdu's-Selâm Abdu's-Şâfi Muhammed, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1422/2001.

İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdülmelik b. Hişâm b. Eyyûb el-Himyerî el-Meâfirî el-Basrî el-Mısırî, *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, thk. Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyârî, Abdülhafîz eş-Şelebî, Kahire: Mektebetu ve Matba'atu Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1374/1955.

İbn Aşûr, Muhammed et-Tâhir b. Muhammed b. Muhammed et-Tâhir et-Tûnisî, *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, Tûnus: Dâr Mahnûn, 1417/1997.

Sabunî, Muhammed Ali, *Safvetü't-Tefâsîr*, Cidde, Müessestü't-Tibâe ve's-Sehâfe ve'n-Neşr, 1404/1984.

Sâidî, Abdü'l-Müteâl, *en-Nazm'ül-Kur'an'î*, Kahire: Mektebetül-Adâb, Basım Tarihi Belli Değil.

Sâfi, Mahmûd, *el-Cedvel fî İ'rabî'l-Kur'an*, Beyrut: Dâru'r-Raşîd, 1415/1995.

Sâvî, Ahmed b. Muhammed el-Mâlikî el-Halvetî, *Hâşiyetü'ş-Sâvî 'alâ Tefsîri'l-Celâleyn*, thk.

Sıdkî Cemîl el-Attâr, Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1426/2005.

eş-Şâzilî, Seyyid b. Kutb b. İbrâhîm b. Hüseyin, *Fî Zılâli'l-Kur'ân*, Beyrut: Dâru's-Şurûk, 1406/1986.

Kuşeyrî, Ebû'l-Kâsım Zeynüslâm Abdülkerîm b. Hevâzin b. Abdilmelik, *Letâ'ifü'l-*

İşârât, thk. Abdullatif Abdurrahmân, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1420/2000.

Zemahşerî, Ebü'l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî, *el-Keşşâf 'an*

Hakâik-i Ğavâmizi't-Tenzîli ve 'Uyûni'l-Ekâvîli fî Vücûhi't-Te'vîl, Beyrût: Dâr'ul-fıkr, 1397/1977.